

26/5 Bevarande av Webbplatser

Barbara Dokkedal: SABA web.

Presenterade de olika verktyg som finns utvecklade under SABA (*Statens Arkivers Basale Arkivprogrammer*). Dessa är skapade för att underlätta arkivleveranser från privatarkiv. *SABA Kopiering*, ett verktyg för att göra ett arkivuttag av sitt digitala material som sedan kan levereras till Riksarkivet.

SABA Arkivalie, ett verktyg för att omforma ett arkivutdrag producerat av *SABA Kopiering* till format utifrån gällande arkiveringsnormer.

SABA Web, en applikation för att kunna plocka ned webbsidor.

SABA Arkiv, en sökapplikation till dessa arkivavställningar.

Alla dessa program är freeware och utvecklade av Statens Arkiver.

Teresia Ståhle: Statliga rekommendationer.

Inledde kort om uppdraget från e-delegationen, att skapa vägledning för webbutveckling. Teresia inriktade sig särskilt på de fem riktlinjer som handlar om bevarande och gallring.

- Planera för långsiktigt bevarande redan vid utveckling av webbplatsen
- Publicera i format som är lämpade för långsiktigt bevarande
- Undvik oavsiktlig gallring vid ändringar och uppdateringar
- Samla in informationen regelbundet för att säkerställa bevarandet
- Gör det möjligt att tillhandahålla information över tid

Att följa dessa riktlinjerna är inte ett krav för myndigheterna, men genom att utforma webbplatser utifrån vägledningen kan myndigheterna uppfylla de krav som ställs på webbplatser både i Sverige och i EU.

Göran Lindqvist: Verktyg för nedladdning

Presenterade verktygen CAST (Collaborative Archiving Service Testbed).

Detta används för att crawla webbsidor. Den bygger på crawlern Heritrix och Wayback machine utvecklat av Internet Archive.

Applikationen gör sedan olika typer av kontroller av det man crawlat ner, såsom olika typer av filkontroller med hjälp av t.ex. DROID (<http://www.nationalarchives.gov.uk/information-management/projects-and-work/dc-file-profiling-tool.htm>) samt viruskontroll m.m.

Göran visade också hela arkiveringsprocessen, som börjar med crawling av en webbsida, sedan analys av innehållet till själva arkiveringen. Detta både utifrån rollen som användare och som granskare.

Tyvärr hann vi inte med någon ordentlig frågestund efter föredragen.